

# Referat bestyrelsesmøde

---

---

Den 7. september 2022 kl. 15.00-17.00

Sted: Mødelokale 1 + 2, bygning 7,  
P.P. Ørumsgade 9-11, 8000 Aarhus C

## Til stede

Olav Nørgaard, Regionsrådsmedlem, Region Midtjylland (FORMAND)  
Ditte Fredensborg, Regionsrådsmedlem, Region Midtjylland (NÆSTFORMAND)  
Tine Beck Jensen, Konsulent, IKH  
Benedicte Vestbo, Logopæd, IKH  
Jette Sloth Flohr, Hjerneskadeforeningen  
Gitte Jensen, Landsforeningen LEV

Mødeleder: Gaby Juhl, områdechef, IKH  
Referent: Karin Dandanell-Fridthjof

## Afbud

Almaz Mengesha, Aarhus Kommune  
Antonielt Vedel Pharao, Aarhus Kommune  
Inge Tornbjerg Pedersen, Fysioterapeut IKH  
Lisbeth Leicht Thomsen, Høreforeningen  
Bjarne Hvidsten, Foreningen Danske DøvBlinde

---

## 1. SAGER VEDR. DAGSORDEN

---

- 1.1 **Afbud og fremmødte**  
Se ovenfor
- 1.2 **Bemærkninger til dagsorden**  
Intet særskilt at bemærke
- 1.3 **Bemærkninger til referat**  
*-fra 7. juni 2022 - godkendt*

---

## 2. SAGER TIL ORIENTERING/DRØFTELSE

---

- 2.1 **Orientering fra brugerorganisationerne, v/alle  
Regionsrådet og Aarhus Kommune**  
Der orienteres fra de forskellige bestyrelsesmedlemmer i det omfang, det er relevant.

### AAK

Ingen deltagere fra Aarhus Kommune

### Brugerorgan.

Gitte fra LEV spurgte ind til om IKH ser voksne med udviklingshandicap, herunder antal borgere Benedicte tilbyder at undersøge det nærmere.

(Undersøgt efterfølgende - IKH ser nogle men ikke mange voksne med et udviklingshandicap.

Lyngåskolen og Egmont Højskole henviser nogle i forbindelse med deres forløb, andre bliver henvist efter en apopleksi. De tilbydes (som regel) kortere vejledningsforløb og ikke længere undervisningsforløb.

## Antal borgere med udviklingshæmning

2020	4
2021	4
2022	3

Jette fra Hjerneskadeforeningen oplyste, at foreningen er gået ind i et samarbejde med Hjernesagen, og afholder Afasi cafe hver mandag eftermiddag – alle er velkomne.

Jette spurgte ind til, om Tale og Kommunikation kender til disse afasigrupper som

Hjerneskadeforeningen afholder hver uge herunder, om IKH opfordrer borgere til at benytte sig af dette tilbud

(Undersøgt efterfølgende - IKH giver borgere information om afasigruppen, og de øvrige tiltag/tilbud hos Hjerneskadeforeningen og Hjernesagen)

Jette oplyser endvidere, at hun er i gang med en fonds-ansøgning, hvor hun håber at kunne få penge til at hyre en logopæd ind i gruppen.

### Regionsrådet

Alle partier i regionsrådet i Region Midtjylland står bag budgetaftale for 2023, der blev indgået tirsdag 6. september. Aftalen fordeler et samlet budget på 30,5 mia. kr. til hhv. sundhed, socialområde og regional udvikling.

*Indstilling: Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.*

## 2.2 Siden sidst orientering fra IKH v/områdechef Gaby Juhl m.fl.

### - *Henvendelse fra AAK vedr. Tale/høre området*

Aarhus Kommune har varslet en nedgang i abonnementet for 2023. IKH vil have møde med Aarhus Kommune i løbet af september 2022. Justeringen indarbejdes i kommende års planlægning.

AAK har tidligere varslet nedgang i abonnementet for 2023 på kr. 1.000.000. Områdechefen og afdelingsleder for området har møde med Aarhus Kommune desangående medio september. Hvor meget Aarhus Kommune ender på i en kommende justering er stadig uklart, men sikkert er at de vil justere i nedadgående retning da de ikke får udnyttet deres abonnement for 2022. Der er kommunemøder i kommende tid, hvor kapacitet for næste år er blevet klarlagt. En justering vil udløse en personalejustering på de påvirkede områder.

Der foregår i øjeblikket budgetforhandlinger Aarhus Kommune hvilke IKH også afventer resultatet af. IKH løser opgave for AAK på baggrund af visiterede borger inden for Aarhus Kommune Specifikke diagnoser visiteres ikke altid videre til IKH på baggrund af gældende lovgivning på området (fx åndedrætsproblem).

**- Genudbud af rammeaftale om levering af test, afklaring, instruktion og studiestøttetimer til ordblinde på de videregående uddannelser.**

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har fremsendt invitation til markedsdialog ift. genudbud af ovenstående opgave. IKH har varetaget opgaven i Region Midtjyllands Kommuner siden amternes tid i mindre omfang. I 2016 blev opgaven sat i udbud og IKH vandt opgaven for kommunerne i Region Midtjylland. IKH har siden 2016 fået forlænget og genvundet opgaven som nu altså igen bliver sat i officiel udbud. IKH byder ind på opgaven igen til varetagelse fra august 2023.

IKH genvandt det i 2019 og skal i udbud igen i 2023.

IKH har ønsket kriterier for udbuddet ændret. IKH ønsker i højere grad vurdering på kvalitet frem for pris.

Udbuddet forventes i udbud oktober/november 2022.

Der forventes en del konkurrence på området, som betyder der vil være flere bydere på opgaven.

**- Valg af medarbejderrepræsentanter til bestyrelsen på IKH**

Der afholdes valg af medarbejderrepræsentanter til bestyrelsen i august 2022. Valget skulle egentlig have været gennemført i juni, men vi valgte at skubbe det til efter sommerferien.

IKH udskrev valg af medarbejderrepræsentanter den 11. august 2022 med deadline for kandidater den 22. august 2022. Valgperioden er fra 1. september 2022 og frem til 1. august 2024.

Læsekonsulent Tine Beck Jensen - genvalgt

Logopæd Benedicte Vestbo - genvalgt

Fysioterapeut Inge Tornbjerg Pedersen fra IKHs børneområde - ny valgt

Alle ovenstående blev valgt uden modkandidater

**- Ledelsens overvejelser ift. at finde besparelser i organisationen jv. en presset økonomi.**

Samling af medarbejdere på MarselisborgCentret i bygning 6/7

På baggrund af en presset økonomi, stigende driftsudgifter og ændring af mønstre ift. bl.a. øget hjemmearbejde pågår der p.t. et analyse arbejde ift. lokaler på MarselisborgCentret. Samling af medarbejdergruppen generer en samlet besparelse på ca. kr. 850.000 pr. år. År 1 vil besparelsen dog ikke være så høj pga. af flytteudgifter.

Ledelsen sender forslaget i høring i LMU før endelig stillingtagen til videre skridt.

Nye lokaler i Høje Taastrup

Det er besluttet at IKHs afdeling i Høje Taastrup flytter til nye lokaler pr. 1. januar 2023. Flytningen generere en besparelse før en huslejestigning på ca. kr. 500.000 pr. år. År 1 vil besparelsen dog ikke være så høj pga. af flytteudgifter.

Andre driftsområder

Andre områder der arbejdes på ift. besparelser og bæredygtighed er transport, print, forbrugsudgifter etc.

**Indstilling:** Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

**2.3 Økonomistatus september 2022 v / afdelingsleder Gerd Hultberg**

Der gives en kort orientering om økonomistatus, og hvilke tiltag SKH har iværksat for at komme så tæt på en balance som muligt.

Det ser for nuværende ud til, at IKH går ud med et merforbrug på kr. 1,5 mio i 2022.

IKH's økonomi svinger generelt meget hen over årene fra mer- til mindre forbrug. En lang corona periode sammen med en ændret verdenssituation og pressede kommuner er generelt en udfordring for IKH, lige som det er en udfordring for det samlede specialiserede Socialområde i Region Midt.

Alle driftsudgifter har været genstand for drøftelse, herunder bl.a. transport, lokaler, print, forbrugsudgifter etc.

Der arbejdes i øjeblikket på at få møder etableret med opdragsgivere til projekter, som udhuler IKHs økonomi jf. de økonomiske vilkår for projektet.

Ledelsen på IKH arbejder på at sikre en fornuftig driftsbalance altså en balance mellem indtægter og udgifter, så vi undgår samme situation i kommende år.

Et lille lyspunkt er, at IKH har fået 100.000 fra bæredygtighedspuljen ifm. transport.

*Indstilling: Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.*

#### **2.4 Præsentation af KaS, VISO Børn og Unge samt NCL v/ afdelingsleder Bodil Kloborg**

Se vedlagte powerpoint præsentation

KaS er et udbud under Socialstyrelsen (VISO). Koordinering af Specialrådgivning (KaS) håndterer udredninger og rådgivning på området, førskolebørn med komplekse vanskeligheder og sjældne diagnoser. KaS er landsdækkende og har kontorer både i Aarhus og Høje Tåstrup. Socialstyrelsen satte opgaven i udbud igen i maj 2022. IKH fremsendte i juni 2022 tilbud på opgaven og fik i juli 2022 et positivt svar. IKH har vundet opgaven igen. Afdelingsleder for børneområdet på IKH Bodil Kloborg fortalte om opgaven, hvad status er nu og hvilke forventninger IKH har til opgaven og samarbejdet med Socialstyrelsen. Bodil Kloborg præsenterede kort VISO Børn og Unge, og NCL som også hører under børneområdet og omfatter en række VISO ydelser, som IKH varetager for Socialstyrelsen. Børneområdet omfatter også FamilieFOKUS.

*Indstilling: Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning*

#### **2.5 Præsentation af FamilieFOKUS v/ Projektleder Anne Hegelund**

Se vedlagte powerpoint præsentation.

FamilieFOKUS er et landsdækkende. Tilbuddet er finansieret af Sundheds- og Ældre ministeriet. Tilbuddet er på finansloven. Tilbuddet FamilieFOKUS kan lindre og støtte familier i en hverdag og nogle livsomstændigheder, der kan være både svære, udfordrende og måske indimellem uoverskuelige.

FamilieFOKUS hjælper familier med børn / unge (0-18 år) med forskellige diagnoser og tilstande. Der kan f.eks. være tale om:

*Organsygdomme*

*Neurologiske lidelser*

*Svært regulerbar epilepsi*

*Cancer*

*Sjældne diagnoser med fremadskridende tab af færdigheder*

FamilieFOKUS er landsdækkende og har udgangspunkt fra både Høje Tåstrup og Aarhus

*Indstilling: Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning*

---

### **3. NÆSTE MØDE**

---

#### **3.1 Punkter til næste bestyrelsesmøde d. 6/12-22**

Formanden åbner op for muligheden for, at der fremadrettet kan være mødedeltagelse fysisk og virtuelt alt efter behov.

- Oplæg ved Tale og Kommunikation herunder lovgivning v. Benedicte Vestbo + Susanne Trineke Petersen
- Kommunemøder/abonnement

---

#### **4. EVENTUELT**

---

##### **4.1 Punkter til eventuelt**

Intet særskilt